2021年第21期（总第451期） 2021年11月20日出版

官方微博二维码

地址：宁波市鄞州区宁穿路2001号行政中心1号楼C417室 邮政编码：315040
公报电子版网址：http://www.ningbo.gov.cn/col/col1229487905/index.html
官方微博：http://weibo.com/nbzfgb

宁波市人民政府公报室
官方网站二维码

市政府文件
宁波市人民政府关于张文杰副市长工作分工的通知

（甬政发〔2021〕49号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （3）
市政府办公厅文件
宁波市人民政府办公厅关于做好第四轮用水城区与供水库区挂钩
结对工作的通知

（甬政办发〔2021〕65号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （3）
宁波市人民政府办公厅关于印发宁波市公共资源交易监管和服务
机构履职评价暂行办法的通知

（甬政办发〔2021〕66号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （5）
宁波市人民政府办公厅关于印发宁波市驻中东欧国家联络处管理
办法（试行）的通知

（甬政办发〔2021〕67号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （13）
人事与机构
宁波市人民政府关于谭国洪等任职的通知

（甬政干〔2021〕16号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （15）
宁波市人民政府关于郑铭钧任职的通知

（甬政干〔2021〕17号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （16）

宁波市人民政府关于郑海江、蒋建峰任职的通知
（甬政干〔2021〕18号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （16）
宁波市人民政府关于柳成荫等任职的通知

（甬政干〔2021〕19号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （17）
宁波市人民政府关于李可等职务任免的通知

（甬政干〔2021〕20号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （17）
宁波市人民政府关于苏丹旦等职务任免的通知

（甬政干〔2021〕21号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （18）
部门文件
宁波市经济和信息化局关于印发《宁波市中小企业公共服务（示
范）平台认定管理办法》的通知

（甬经信企服〔2021〕167号）⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （19）
政策解读

《宁波市中小企业公共服务（示范）平台认定管理办法》
政策解读⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ （23）

宁波成楼钢结构有限公司及其法定代表人朱祥成：
《镇海智造谷 28-01 幢“12·26”一般高处坠落事故

调查报告》已经镇海区人民政府批复同意，现依法将《宁
波市镇海区人民政府关于同意镇海智造谷 28-01 幢

“12·26”一般高处坠落事故调查报告的批复》公告送达
给你司。相关的事故调查报告你司可来我局（地址：宁波
市镇海区招宝山街道福龙路 8 号）领取，也可登录镇海
区人民政府信息公开网站查询（http://www.zh.gov.cn/

art/2021/9/10/art_1229034556_58964489.html）。如 不 服
本批复决定，相关责任单位和责任人员可以依法在 60
日内向宁波市人民政府申请行政复议，或者在 6 个月内
依法向镇海区人民法院提起行政诉讼。

特此公告！

宁波市镇海区应急管理局
2021年12月23日

关于镇海智造谷28-01幢“12·26”一般高处坠落事故调查报告批复的送达公告

NINGBO DAILY4 国内国际/广告
2021年12月23日 星期四
责任编辑/左文辉

据新华社北京 12 月 22 日电
国家主席习近平 22 日下午在中南
海瀛台会见来京述职的香港特别行
政区行政长官林郑月娥，听取她对
香港当前形势和特别行政区政府工
作情况的汇报。

习近平指出，一年来，香港由
乱到治的局面不断巩固，局势不断
向好发展。新冠肺炎疫情防控成效
明显，经济逐步复苏，社会保持安
定。林郑月娥行政长官领导特别行
政区政府，依照全国人大有关决定
和全国人大常委会有关立法，对香
港选举制度作出系统性修改完善；
成功举办选举委员会选举和立法会
选举，推动符合香港实际的民主发
展迈出坚实步伐；坚决执行香港国
安法，依法止暴制乱、拨乱反正，
维护法治的权威和尊严；采取积极
措施，推动特别行政区融入国家发
展大局，全面深化同内地交流合
作。中央对林郑月娥行政长官和特
别行政区政府的工作是充分肯定

的。
习近平指出，几天前，香港举

行了第七届立法会选举。在新选举
制度下，香港特别行政区选举委员
会选举和第七届立法会选举先后举
行，都取得了成功。广大香港同胞
当 家 作 主 的 民 主 权 利 得 到 体 现 ，

“爱国者治港”原则得到落实，社
会各阶层各界别广泛、均衡参与的
政治格局得到确立。实践证明，新
选举制度符合“一国两制”原则，
符合香港实际，为确保“一国两
制”行稳致远、确保香港长期繁荣
稳定提供了制度支撑，是一套好制
度。

习近平强调，今年是中国共产
党成立 100 周年。党的十九届六中
全会作出关于党的百年奋斗重大成
就 和 历 史 经 验 的 决 议 ，“ 一 国 两
制”作为重要内容写入其中。香港
回归祖国 20 多年不平凡的历程充
分证明，实行“一国两制”，有利
于维护国家根本利益，有利于维护

香港根本利益，有利于维护广大香
港同胞根本利益。中央将继续坚定
不移贯彻“一国两制”方针。我们
坚信，随着实践不断深入和制度体
系不断完善，“一国两制”的优越
性将进一步彰显。广大香港同胞一
定能弘扬爱国爱港的光荣传统，同
全国各族人民携手并肩，为实现中
华民族伟大复兴共同奋斗。

据新华社北京 12 月 22 日电
国家主席习近平 22 日下午在中南
海瀛台会见来京述职的澳门特别行
政区行政长官贺一诚，听取他对澳
门当前形势和特别行政区政府工作
情况的汇报。

习近平表示，12 月 20 日，澳
门特别行政区举行了庆祝回归祖国
22 周年的活动，借此机会，向广
大澳门同胞致以节日的问候和祝
福。

习近平指出，一年来，澳门保
持稳定发展良好态势。有效防控新
冠肺炎疫情，努力实现“动态清

零”，同内地保持人员正常往来。
澳门经济逐步复苏，困难群体和小
微企业得到扶助。维护国家安全的
法律制度和执行机制不断完善。澳
门特别行政区第七届立法会选举顺
利完成，“爱国者治澳”原则得到
进一步落实。中央公布实施 《横琴
粤澳深度合作区建设总体方案》，
澳门融入国家发展大局迈出新步
伐。中央对贺一诚行政长官和特别
行政区政府的工作是充分肯定的。

习近平表示，新冠肺炎疫情在
全球持续蔓延，对各国经济社会产
生了严重影响。经过这次疫情，澳
门社会各界对澳门经济结构方面存
在的问题认识更加清醒，对澳门发
展的路向思考更加深刻。祖国始终
是澳门保持长期繁荣稳定的坚强后
盾，中央将继续坚定不移贯彻“一
国两制”方针，继续支持澳门积极
推进经济适度多元发展，不断书写
具有澳门特色“一国两制”成功实
践新篇章。

习近平分别会见林郑月娥、贺一诚

黄河壶口瀑布冰
瀑 与 彩 虹 交 相 辉 映

（12月21日摄）。
近日，随着气温

骤降，黄河壶口瀑布
呈现出别样奇观：飞
溅的浪花，在两岸崖
壁之上凝固成巨大冰
瀑，点缀着一条条银
装素裹的冰柱，玲珑
剔透，错落有致；激
起的水雾，在阳光的
映射下，彩虹横亘其
间，宛如一幅幅画卷。

（新 华 社 记 者
陶明 摄）

黄河壶口：

冰瀑彩虹
映蓝天

据新华社安卡拉12月22日电
记者 郑思远 施洋

今年以来，土耳其里拉汇率走
出“过山车”式剧烈波动行情。不到
一年时间，美元对土耳其里拉汇率从
17下跌至113，最低时甚至探至
118，引发央行抛售美元、股市触
发熔断；随后在总统埃尔多安宣布一
系列稳定汇率和应对通胀措施后，里
拉对美元汇率又暴涨近50%。不少分
析人士表示，尽管里拉汇率出现单日
大涨，但土耳其政府应对举措“治标
不治本”，还可能产生一系列后遗症。

截至 21 日，里拉对美元汇率

维持在 12.5 比 1 左右，相比几天前
连 续 跌 破 16 比 1、 17 比 1 整 数 关
口，已大幅反弹。

里拉汇率回升是埃尔多安 20
日宣布一系列举措稳定汇率和应对
通胀的结果，其中包括一项新的金
融替代方案，为本币储蓄因里拉贬
值而蒙受的损失提供补偿，以减少
汇率波动对储户的影响。同时，埃
尔多安强调，土耳其仍将坚持降低
利率、提高就业和吸引更多投资为
优先选项的新经济模式。

分析人士认为，埃尔多安宣布
的新措施旨在缓解散户投资者对美
元的需求，鼓励土耳其人用里拉储

蓄，以结束里拉汇率动荡。不过，
业内人士认为，这些举措并没有解
决土耳其经济面临的实质性问题。

土耳其评论员巴勒什·索伊丹
表示，土耳其政府一直倾向于低估汇
率波动风险，如果继续目前的经济政
策，有可能出现国际收支危机、大范
围“破产潮”和通胀居高不下。经济
学家埃夫伦·德韦吉也认为，土耳其
通胀预期将持续恶化，到 2022年年
中可能升至35%以上。

数据显示，土耳其 11 月消费
者价格指数同比上涨超过 21%，但
土耳其央行目前仍然将中期通胀目
标维持在 5%。

里拉“收复失地”难解土耳其经济金融困局

中 国 经 济 即 将 走 过 2021 年 、
开启 2022 年。“在充分肯定成绩的
同时，必须看到我国经济发展面临
需求收缩、供给冲击、预期转弱三
重压力。”放眼未来，中央经济工
作会议做出重要判断。

越是面对风险挑战，越要用
辩 证 、 长 远 的 眼 光 研 判 未 来 发
展。实践反复证明：我国经济韧
性 强 ， 长 期 向 好 的 基 本 面 没 有
变，也不会变。这是我们定力和

底 气 所 在 ， 也 是 决 心 和 信 心 所
在。

昨日，新华社播发通讯 《经风
历雨勇向前——从中央经济工作会
议部署看中国经
济 的 韧 性 和 潜
力》，全文分三
个部分：稳字当
头强实力；改革
创新添活力；发
挥优势挖潜力。

经风历雨勇向前
——从中央经济工作会议部署看中国经济
的韧性和潜力

新华社西安12月22日电（记
者李华 蔺娟） 记者从 22 日下午
举行的西安市疫情防控新闻发布会
上获悉，西安市将进一步加强疫情
管控，全市小区 （村）、单位实行
封闭管理。

从 23 日零时起，西安市全市小
区（村）、单位实行封闭式管理，每户
家庭每 2 天由 1 人外出采购生活物
资，其他家庭成员除在疫情防控、城
市运转保障、居民生活密切相关行
业工作外，一般不外出，外出需持单
位、社区开具的证明。

同时加强农村地区人员排查管
控工作，严格进行外来人员特别是
中高风险地区来返人员的排查登
记，查验48小时核酸检测阴性证明。

西安市倡导全体市民“非必要

不 离 市 ”， 交 管 部 门 在 “ 一 场 五
站”和国省干道、高速路口等加强
查验，对非必要离市人员进行劝
返。确因特殊原因需离开西安的，
除持有 48 小时核酸检测阴性证明
外，还要提供单位 （街道） 证明及
相关审批手续。暂停全市长途客运
班线，但运送市民生活和防疫物资
的货运车辆可以通行。出租车、网
约车不得进入中高风险地区，也不
得出市区运营。

以上措施将于 12 月 23 日零时
实行，解除时间另行通知。

从 12 月 9 日至 21 日 24 时，西
安 市 累 计 报 告 本 土 确 诊 病 例 143
例，共有 1 个高风险、40 个中风险
地区。41 个中高风险地区及所在
区县、开发区人员严格限制出行。

西安进一步加强疫情管控
全市小区、单位实行封闭管理

据新华社杭州12月22日电（记
者俞菀）记者 22 日从浙江省新冠肺
炎疫情防控工作领导小组获悉，12
月 21 日，浙江省无新增本土确诊病
例，无新增本土无症状感染者。这是
12 月 5 日以来浙江首次实现单日本
土病例零增长。12 月 22 日 0—15 时，
浙江省无新增本土感染者。

浙江省新冠肺炎疫情防控工作

领导小组相关负责人表示，目前，
浙江省疫情防控形势持续向好，每
日新增病例数连续下降。其中，绍
兴市上虞区近期新增病例以集中隔
离点筛查发现为主，实现了社区清
零目标，新增病例风险总体控制在
闭环管理以内。杭州市和宁波市疫
情进入清零阶段，本轮传播风险基
本已得到控制。

浙江实现单日本土病例零增长

全文请扫二维码

房屋概况：位于药行街临街一层商铺三套 （面积
168 平方米-332 平方米，层高 6.6 米），二层商铺三套

（面积 138 平方米-566 平方米，层高 5.4 米） 地理位置
优越，交通便捷，配套完善。

拟招业态：金融、商贸、教育、文化娱乐等。

租金要求：面洽，具有一定规模或经济实力的单
位 （个人），租金参照市场从优。

＊欢迎中介推荐
联系电话：13065637037 竺女士

13071979607 许先生

天一广场旺铺业主直租/出售